



PROTOKÓŁ Nr XL/2024

Sesja Rady Gminy Grudusk odbyła się w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Grudusku w dniu 13 marca 2024r.

Obrady rozpoczęto o godz. 11:05, zakończono o godz. 14:05

Sesji przewodniczył Pan Michał Zakrzewski – Przewodniczący Rady Gminy.

Otwierając obrady Pan Przewodniczący powitał radnych i zaproszonych gości oraz stwierdził prawomocność Sesji informując, że na 15 radnych, obecnych jest 14 radnych.

Na protokolanta powołał Panią Mariolę Korczyńską.

Następnie Pan Przewodniczący przedstawił porządek obrad XL Sesji Rady w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie Sesji i przyjęcie porządku obrad,
2. Przyjęcie protokołów z XXXVIII i XXXIX Sesji Rady Gminy
3. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2023 rok
4. Sprawozdanie z realizacji zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2023 roku,
5. Sprawozdanie z realizacji „Gminnego programu wspierania rodziny w Gminie Grudusk na lata 2020 – 2023
6. Sprawozdanie z realizacji „Gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2021-2023 w gminie Grudusk”
7. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok,
 - zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grudusk na lata 2024-2033,
 - przyjęcia planu pracy Rady Gminy na 2024 rok
 - przyjęcia planów pracy stałych komisji Rady Gminy na 2024 rok
 - przyjęcia „Rocznego programu współpracy Gminy Grudusk z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok”
 - ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych
 - przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Purzyce-Rozwory, w gminie Grudusk
 - wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności gruntowej na rzecz osoby fizycznej
 - wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowych
 - wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności przesyłu na rzecz Enefit Green Sp. z o.o.
 - przyjęcia „Gminnego programu wspierania rodziny na lata 2024 - 2026”
 - przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2024 – 2030 w Gminie Grudusk
 - przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2024 w Gminie Grudusk
8. Podsumowanie pracy Rady Gminy w kadencji 2018-2024.
9. Pytania i wnioski.

10. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Michał Zakrzewski zapytał zebranych czy mają jakieś uwagi do porządku obrad.

Pan Wiceprzewodniczący Robert Kaszuba powiedział, że chciałby dołączyć do porządku obrad nową uchwałę, którą przygotował wraz z Radnym Grzegorzem Mierzejewskim. Projekt uchwały dotyczy ustanowienia diety stałej dla sołtysów w Gminie Grudusk w kwocie 300 zł miesięcznie.

Wójt Gminy Grudusk przekazał informację o uchwałach, które chciałby wprowadzić do porządku obrad. Pierwsza dotyczy zmian w uchwale w sprawie utworzenia i przystąpienia do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Północne Mazowsze”. Druga uchwała dotyczy przyznania dotacji celowej z budżetu Gminy Grudusk na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków z terenu Gminy Grudusk. Projekty tych uchwał były omówione w dniu wczorajszym na komisjach.

Pani Radna Beata Ciska zapytała dlaczego projekt uchwały dot. diet dla sołtysów nie był przedstawiony na komisjach.

Pan Radny Robert Kaszuba odpowiedział, że jeszcze wczoraj trwały konsultacje z sołtysami. To, że projekt uchwały nie trafił na komisje nie powinno być powodem jego odrzucenia

Przewodniczący Michał Zakrzewski powiedział, że jako sołtys nie brał udziału w konsultacjach i zapytał pozostałych sołtysów, kto brał udział w konsultacjach?

Pan Radny Robert Kaszuba powiedział, że rozmowy w tej kwestii toczą się od dłuższego czasu i nie jest to nowa sprawa. Nikt jednak nie podjął wcześniej tej inicjatywy.

Radny Wojciech Kołakowski zaproponował odsunąć w czasie podejmowanie takiej uchwały ze względu na okres przedwyborczy i brak konsultacji w tej sprawie.

Pan Radny Robert Kaszuba nie zgodził się ze stwierdzeniem, że nie było konsultacji i powiedział, że czas na podjęcie takiej uchwały jest dobry.

Radny Wojciech Kołakowski powiedział, że nie jest przeciwny, żeby sołtysi otrzymywali dietę ale nie powinno to być podejmowane na tej sesji.

Głos zabrała Pani Sołtys miejscowości Humięcino Klary Alina Kurpiewska, która wyraziła swoją opinię o projekcie uchwały. Powiedziała, że dieta dla sołtysa jest wskazana, gdyż niektórzy mają bardzo niskie wpływy z prowizji podatków. Prosiła trzykrotnie o pomoc Sekretarza Gminy w napisaniu projektu takiej uchwały lecz do tej pory jej nie uzyskała.

Przewodniczący Michał Zakrzewski zwrócił się z zapytaniem do Radnych czy chcą podejmować dziś taką uchwałę.

Radny Andrzej Malinowski poprosił o szczegóły uchwały.

Radny Robert Kaszuba przedstawił założenia uchwały.

Radny Grzegorz Mierzejewski wyjaśnił szczegóły wypłat diety.

Sekretarz Dariusz Wiśniewski odniósł się do wypowiedzi Sołtys Kurpiewskiej i stwierdził, że to nie miejsce i czas na podejmowanie tej uchwały. Należy najpierw przeprowadzić debatę i zabezpieczyć środki w budżecie.

Radny Robert Kaszuba powiedział, że nikt nie podjął żadnych kroków w celu żeby tę uchwałę wcześniej wprowadzić. Nawet po interwencji Pani Sołtys u Sekretarza nikt się tym nie zajął. Od ostatniej sesji nic się nie wydarzyło, więc uchwała powstała w taki właśnie sposób. Powiedział, że kadencja trwa i można podjąć taką uchwałę właśnie dziś, a sesja jest właściwym miejscem na dyskusje nad uchwałami. Radny Kaszuba powiedział także, że wczoraj nie mógł być obecny na komisji. Prowadzone były analizy i konsultacje dotyczące tej uchwały. Uchwała powstała późnym wieczorem i dziś ją przedstawia. Należałoby przegłosować możliwość dyskusji nad tą uchwałą. Jeżeli Rada się na to nie zgodzi to autorzy tej uchwały zaakceptują tę decyzję.

Pani Radna Beata Ciska powiedziała, że Radni powinni głosować nad wprowadzeniem tej uchwały do porządku obrad.

Pan Radny Wojciech Kołakowski stwierdził, że według niego „śmierdzi to kielbasą wyborczą”. Powiedział że jest za tym, żeby sołtysi mieli dietę ale może za miesiąc, gdy już będzie nowa Rada Gminy. Było wiele czasu na taką uchwałę, a zostaje wprowadzana ona na ostatniej sesji w tej kadencji.

Radny Robert Kaszuba powiedział, że to wina Rady, że taka propozycja pada na ostatniej sesji, gdyż nikt wcześniej nie podjął żadnych działań.

Pani Sołtys Kurpiewska zapytała dlaczego jak Pan Wójt chce wprowadzić do porządku obrad jakąś uchwałę to tak się dzieje, a jak „coś od nas” to nie można?

Przewodniczący Michał Zakrzewski wyjaśnił, że uchwały które wprowadza Pan Wójt są wcześniej omawiane na komisjach. W tym przypadku Radni nie mieli okazji zapoznać się z rzeszoną uchwałą i nie posiadają też wiedzy czy jest ona zgodna pod względem prawnym. Rada została podstawiona pod ścianą.

Do trwających obrad dołączył Radny Paweł Lisiecki. Od tej chwili obecnych na obradach było 15 Radnych.

Radny Robert Kaszuba przypomniał, że całkiem niedawno Rada głosowała nad uchwałą, która jego zdaniem była bezprawna, więc argument, że tę akurat uchwałę trzeba sprawdzić jest nietrafiony. Powiedział, że amy na sali Panią mecenas więc można to skonsultować na bieżąco. Zwrócił się do Przewodniczącego ze stwierdzeniem, że Rada już głosowała nad uchwałą która była niezgodna z prawem i już po 10 minutach miała się odbyć reasumpcja głosowania. Radny powiedział także, że chce aby głosowanie odbyło się jeszcze w tej kadencji, bo nikt nie wie czy skład Rady się nie zmieni i czy kolejna Rada będzie przychylna tej uchwale, a teraz można zostawić coś po sobie dla Państwa Sołtysów.

Pani Radna Beata Ciska zapytała o wspomniane konsultacje, które miały się odbyć, a tylko dwie Pani Sołtys potwierdziły, że brały w nich udział. Zapytała także czy były inne zebrania w tej sprawie oraz o to skąd się wzięła zaproponowana stawka.

Radny Robert Kaszuba przekazał, że Sołtysi rozmawiali ze sobą już dłuższy czas i to ich należy o to zapytać.

Przewodniczący Michał Zakrzewski zaproponował przejście do głosowania.

Obecna na Sali Pani mecenas Bożenna Marchel-Potruska wyjaśniła zebrany zasady głosowania dotyczące wprowadzanych uchwał. Zaproponowała, żeby osobno wprowadzić uchwały Pana Wójta oraz Pana Radnego Roberta Kaszuby.

Przystąpiono do głosowania nad dodaniem punktów do porządku obrad pod nazwą: „Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie utworzenia i przystąpienia do

Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Północne Mazowsze” „, oraz „Podjęcie uchwały w sprawie dotacji celowej z budżetu Gminy Grudusk na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków z terenu Gminy Grudusk. W głosowaniu Rada Gminy stosunkiem głosów 12 za, przy 1 przeciw i 2 wstrzymujących się (głosowało 15 radnych) przyjęła dodanie ww uchwał do porządku obrad. *(karta głosowania imiennego w załączeniu protokołu)*

Pani mecenas Bożenna Marchel-Potruska ponownie wyjaśniła, że zmiany do porządku obrad zawsze można wprowadzić.

Przystąpiono do głosowania nad dodaniem do porządku obrad punktu pod nazwą: „Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości diet oraz zasad ich wypłacania sołtysom Gminy Grudusk. W głosowaniu Rada Gminy stosunkiem głosów 3 za, 9 przeciwnych i 3 wstrzymujących się (głosowało 15 radnych) odrzuciła dodanie ww punktu do porządku obrad. *(karta głosowania imiennego w załączeniu protokołu)*

Ad.pkt.2

Przewodniczący zgłosił wniosek, żeby protokoły z XXXVIII i XXXIX Sesji Rady Gminy zostały przyjęte bez odczytywania.

Poinformował, że osobiście zapoznałem się z treścią protokołów, w pełni odzwierciedlają one przebieg obrad XXXVIII i XXXIX Sesji Rady. Radni mieli także możliwość wglądu do wymienionych protokołów, które w okresie międzysesyjnym były wywieszane na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy oraz są zamieszczone na stronie internetowej gminy.

Wyżej wymienione protokoły zostały poddane pod głosowanie i przyjęte jednomyślnie bez odczytywania.

(karta głosowania imiennego w załączeniu protokołu)

Ad.pkt.3

Przewodniczący poinformował, że sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2023 rok było omawiane i poddane analizie na posiedzeniu Komisji Rady. Sprawozdanie z działalności zostało ocenione przez Komisję pozytywnie.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grudusku Hanna Bęćławska przedstawiła zebranim główne informacje, które zostały zawarte w sprawozdaniach:

- z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2023
 - z realizacji zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2023 roku
 - z realizacji „Gminnego programu wspierania rodziny w gminie Grudusk na lata 2020 – 2023”
 - z realizacji „gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2021-2023 w gminie Grudusk”
- (sprawozdania w załączeniu).*

Ad.pkt.4

Przewodniczący poinformował, że sprawozdanie z realizacji zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2023 roku. było omawiane i poddane analizie na posiedzeniu Komisji Rady. Sprawozdanie z działalności zostało ocenione przez Komisję pozytywnie.

Ad.pkt.5

Przewodniczący poinformował, że sprawozdanie z realizacji „Gminnego programu wspierania rodziny w gminie Grudusk na lata 2020 – 2023” było omawiane i poddane analizie na posiedzeniu Komisji Rady. Sprawozdanie z działalności zostało ocenione przez Komisję pozytywnie.

Ad.pkt.6

Przewodniczący poinformował, że sprawozdanie z realizacji „gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2021-2023 w gminie Grudusk” było omawiane i poddane analizie na posiedzeniu Komisji Rady. Sprawozdanie z działalności zostało ocenione przez Komisję pozytywnie.

Ad.pkt.7

Dyskusja oraz głosowania na uchwałami wyglądała następująco :

– Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok
Komisje Rady nie zgłosiły uwag do projektu i wydały opinie pozytywne. W głosowaniu jawnym Uchwała nr 362/XL/2024 została podjęta 14 głosami za, przy 1 głosie przeciwnym. *(karta głosowania imiennego w załączeniu)*

– Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grudusk na lata 2024-2033
Komisje Rady nie zgłosiły uwag do projektu i wydały opinie pozytywne. W głosowaniu jawnym Uchwała nr 363/XL/2024 została podjęta 14 głosami za przy 1 głosie przeciwnym. *(karta głosowania imiennego w załączeniu)*

– Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy na 2024 rok
Komisje Rady nie zgłosiły uwag do projektu i wydały opinie pozytywne. W głosowaniu Uchwała nr 364/XL/2024 została podjęta 14 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym. *(karta głosowania imiennego w załączeniu)*

– Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy stałych komisji Rady Gminy na 2024 rok
Komisje Rady nie zgłosiły uwag do projektu i wydały opinie pozytywne. W głosowaniu Uchwała nr 365/XL/2024 została podjęta 14 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym. *(karta głosowania imiennego w załączeniu)*

– Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Rocznego programu współpracy Gminy Grudusk z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok”
Komisje Rady nie zgłosiły uwag do projektu i wydały opinie pozytywne. W głosowaniu Uchwała nr 366/XL/2024 została podjęta jednogłośnie. *(karta głosowania imiennego w załączeniu)*

– Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych
Głos zabrał Pan Wójt i przekazał informacje dot. ww projektu uchwały. Powiedział, że stawkę należy podwyższyć w związku ze wzrostem płacy minimalnej. Proponowana stawka to 30 zł /h za udział w akcji, a 15zł/h za udział w szkoleniu.

Komisje Rady nie zgłosiły uwag do projektu i wydały opinie pozytywne. W głosowaniu Uchwała nr 367/XL/2024 została podjęta jednogłośnie. *(karta głosowania imiennego w załączeniu)*

- Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Purzyce-Rozwory, w gminie Grudusk

Głos zabrał Pan Wójt. Powiedział, że w dniu wczorajszym na komisjach wystąpiła firma, która ma w planach postawienie dużej farmy fotowoltaicznej w obrębie miejscowości Purzyce-Rozwory i w związku z tym zaistniała konieczność utworzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na tym obszarze. *(prezentacja firmy w załączeniu)*

Komisje Rady nie zgłosiły uwag do projektu i wydały opinie pozytywne. W głosowaniu Uchwała nr 368/XL/2024 została podjęta stosunkiem głosów 13 za, przy 2 głosach wstrzymujących się. *(karta głosowania imiennego w załączeniu)*

- Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności gruntowej na rzecz osoby fizycznej

Komisje Rady nie zgłosiły uwag do projektu i wydały opinie pozytywne. W głosowaniu Uchwała nr 369/XL/2024 została podjęta jednogłośnie. *(karta głosowania imiennego w załączeniu)*

- Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowych

Pan Wójt przekazał informacje dotyczące projektu uchwały. Powiedział, że zgłosił się rolnik, który chce kupić 2 działki od Gminy Grudusk, które przylegają do jego ziemi w obrębie Humięcino. Szczegóły są widoczne na załączonej mapie.

Komisje Rady nie zgłosiły uwag do projektu i wydały opinie pozytywne. W głosowaniu Uchwała nr 370/XL/2024 została podjęta jednogłośnie. *(karta głosowania imiennego w załączeniu)*

- Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności przesyłu na rzecz Enefit Green Sp. z o.o.

Pan Wójt przekazał informacje dotyczące projektu uchwały. Przedstawił zebrany przebieg służebności w związku z budową linii kablowej elektroenergetycznej. Firma musi zapłacić nam służebność przesyłu.

Komisje Rady nie zgłosiły uwag do projektu i wydały opinie pozytywne. W głosowaniu Uchwała nr 371/XL/2024 została podjęta jednogłośnie. *(karta głosowania imiennego w załączeniu)*

- Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego programu wspierania rodziny na lata 2024 - 2026”

Komisje Rady nie zgłosiły uwag do projektu i wydały opinie pozytywne. W głosowaniu Uchwała nr 372/XL/2024 została podjęta jednogłośnie. *(karta głosowania imiennego w załączeniu)*

- Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2024 – 2030 w Gminie Grudusk

Komisje Rady nie zgłosiły uwag do projektu i wydały opinie pozytywne. W głosowaniu Uchwała nr 373/XL/2024 została podjęta jednogłośnie. *(karta głosowania imiennego w załączeniu)*

- Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2024 w Gminie Grudusk

Komisje Rady nie zgłosiły uwag do projektu i wydały opinie pozytywne. W głosowaniu Uchwała nr 374/XL/2024 została podjęta jednogłośnie. *(karta głosowania imiennego w załączeniu)*

- Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie utworzenia i przystąpienia do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Północne Mazowsze”.

Pan Wójt wyjaśnił, że zmiana dotyczy reprezentowania Gminy Grudusk w Lokalnej Grupie Działania. Chodzi o wyłączenie imiennej reprezentacji, a ustanowienie reprezentantem Wójta jako Organu.

Komisje Rady nie zgłosiły uwag do projektu. W głosowaniu Uchwała nr 375/XL/2024 została podjęta jednogłośnie. *(karta głosowania imiennego w załączeniu)*

- Projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji celowej z budżetu Gminy Grudusk na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków z terenu Gminy Grudusk.

Pan Wójt wyjaśnił, że Gmina Grudusk otrzymała dotację na renowację kościoła w Grudusku na kwotę 254 000 zł. Uchwała pozwoli na procedowanie inwestycji przez parafię.

Komisje Rady nie zgłosiły uwag do projektu. W głosowaniu Uchwała nr 376/XL/2024 została podjęta jednogłośnie. *(karta głosowania imiennego w załączeniu)*

O godzinie 12:17 Przewodniczący ogłosił przerwę

Wznowiono obrady o godzinie 12:33

Ad. pkt 8

Głos zabrał Wójt, który dokonał podsumowania pracy Rady Gminy w kadencji 2018-2024. Przedstawił na prezentacji wszystkie inwestycje, które były wykonane w minionej kadencji. Na zakończenie otrzymał brawa. Wójt zapytał czy ktoś ma jakieś pytania dotyczące prezentacji.

Głos zabrał Radny Wojciech Kołakowski. Przekazał, że był na spotkaniu wyborczym kandydatki na wójta i padły tam stwierdzenia, że Gmina Grudusk nie ma wystarczającego dostępu do środków zewnętrznych na inwestycje oraz że tylko 2% budżetu było wykorzystane na inwestycje. Poprosił o ustosunkowanie się do tych stwierdzeń Pana Radnego Roberta Kaszuba oraz kandydatki na wójta Panią Marlenę Gałęziewską.

Radny Robert Kaszuba – odniósł się do pytania. Powiedział, że Jego subiektywnym odczuciem uważa, że wójt nie ma dobrego dostępu do środków zewnętrznych.

Radny Wojciech Kołakowski powiedział, że jeżeli samemu ma się takie odczucie to można tym sposobem dezinformować innych, gdyż fakty mówią same za siebie i były przedstawione na prezentacji.

Radny Robert Kaszuba powiedział, że większość tych inwestycji powstała we współdziałanie środków z funduszy sołeckich, które zresztą Wójt na początku kadencji próbował zlikwidować.

Przewodniczący Michał Zakrzewski powiedział, że nie przypomina sobie faktu, żeby Wójt chciał zlikwidować fundusz sołecki.

Radny Robert Kaszuba powiedział, że może taką uchwałę odnaleźć.

Radny Wojciech Kołakowski powiedział, że 5 lat temu sytuacja finansowa Gminy była fatalna i była uchwała tylko o zawieszeniu funduszu sołeckiego.

Pan Wójt powiedział, że 5 lat temu sytuacja finansowa była ciężka. Zadłużenie Gminy na koniec roku 2018 wynosiło 7 852 562 zł. Tyle ile mogliśmy wygospodarzyć udziału własnego to pozyskiwaliśmy funduszy zewnętrznych. Niektóre wnioski nie zostały ocenione pozytywnie przez komisje rankingowe. Wójt przekazał, że obsługa kredytu wyniosła 922 023 zł i prawie 600 000 zł odsetki. 1,5 mln z budżetu trzeba było wyasygnować tylko na obsługę kredytu. Zadłużenie na koniec 2023 roku wyniosło 6 897 000 zł. Udało się spłacić 1 mln złotych. Wójt powiedział także, że owszem chciał zawiesić fundusze sołeckie ale Rada Gminy nie wyraziła na to zgody. Łączenie środków na inwestycję ze środkami z funduszy sołeckich nie jest niczym złym. Fundusz sołecki to nadal budżet Gminy. Nie na wszystkie inwestycje wystarczało środków, bo istnieją zaległości w różnych opłatach, które powinny wpływać do budżetu Gminy.

Przewodniczący Michał Zakrzewski przeprosił mieszkańców, że faktycznie była próba podjęcia uchwały o likwidacji funduszy sołeckich.

Radny Robert Kaszuba zapytał Wójta czy ma wiedzę, że 21 lutego 2024 Polski Ład został zawieszony, a wszystko co było zaprezentowane z inwestycji na 2024 jest na nim oparte.

Wójt powiedział, że taka informacja do Urzędu Gminy nie wpłynęła.

Przewodniczący Michał Zakrzewski zapytał czy Polski Ład został zlikwidowany tylko na nowe inwestycje czy również na już podpisane promesy?

Wójt przekazał, że została zlikwidowana jedynie komórka Polskiego Ładu. Dyrektor BGK nic nie wspominał, że środki mogą przepaść.

Radny Wojciech Kołakowski poprosił, żeby kampania odbyła się w kulturze, bez obrażania kogokolwiek i uważania ich za nieudaczników.

Radny Robert Kaszuba powiedział że nie odnosi się personalnie do żadnej z osób tylko do faktów i działalności danej osoby.

Pani Beata Ciska powiedziała, że powinniśmy przejść do następnego punktu, gdyż zaczyna się czuć jak na kampanii wyborczej.

Radny Robert Kaszuba powiedział, że Jego zdaniem prezentacja dotycząca inwestycji była kampanią wyborczą.

Przewodniczący Michał Zakrzewski powiedział, że takie podsumowanie mieszkańcom się należy.

Pani Kierownik GOPS Hanna Bęćławska przekazała, że zawsze były prezentacje podsumowujące kadencję

Radny Robert Kaszuba powiedział, że nie chciał uruchomić takiej dyskusji ale każdy ma prawo podsumować kadencję.

Sołtys Ryszard Sawicki powiedział, że poprzedni Wójt zostawił ogromny dług, a obecny Wójt musi to prostować i jeszcze znosić takie uwagi.

Radny Wojciech Kołakowski powiedział, że zdenerwowało go, że są nieprawdziwe informacje przekazywane mieszkańcom. Zapytał Panią Skarbnik czy prawdą jest że tylko 2 % z budżetu Gminy trafia na inwestycje.

Przewodniczący Michał Zakrzewski podziękował wszystkim za minioną kadencję. W szczególności swoje podziękowania skierował do Radnych, Wójta, Sołtysów, Skarbnik, osób obsługujących Radę Gminy, pracowników Urzędu Gminy, GOPS, GOKIS, Zakładu Komunalnego oraz wszystkim współpracownikom. (*brawa*)

Wójt Marek Piotrowicz podziękował wszystkim za współpracę i pracę na rzecz dobra mieszkańców. Przekazał, że zawsze starał się sprawiedliwie dzielić środki pomiędzy sołectwa. Na zakończenie wręczył Radnym pamiątkowe albumy oraz dyplomy z podziękowaniami za minioną kadencję.
Podziękowania oraz bukiet kwiatów od Radnych otrzymał Wójt Marek Piotrowicz.

Ad. pkt 9

Radny Szymon Cywiński przekazał, że w informacji dot. dojazdu na wybory pojawił się niewielki błąd. Poprosił o poprawę.

Wiceprzewodniczący Robert Kaszuba podziękował wszystkim za współpracę w minionej kadencji.

Ad. pkt 10

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Michał Zakrzewski zamknął obrady.

Protokolant


mgr Mariola Korczyńska

Przewodniczący Rady Gminy


mgr inż. Michał Zakrzewski